九 十 四 年 上 半 年 度

代碼  會 計 科 目 金 額  %

4000  營業收入(附註二)

4510   營建收入 $ 1,699,889   100.00

5000  營業成本(附註二)

5510   營建成本   1,574,091   92.60

5910  營業毛利   125,798   7.40

6000  營業費用   46,449   2.73

6900  營業淨利   79,349   4.67

7100  營業外收入及利益

7110   利息收入   2,661   0.16

7130   處分固定資產利益   117   0.01

7140   處分投資收益   2,649   0.15

7210   租金收入   173   0.01

7480   什項收入   12,846   0.75

   18,446   1.08

7500  營業外費用及損失

7510   利息費用   4,958   0.29

7522   其他投資損失   736   0.04

7530   處分固定資產損失   920   0.05

7560   兌換損失   1,161   0.07

7880   什項支出   6,058   0.36

   13,833   0.81

7900  繼續營業部門稅前淨利   83,962   4.94

8110  所得稅費用(附註二及四.13)   21,531   1.27

9602  少數股權損益   138   0.01

9601  合併淨損益 $   62,293   3.66

9950  普通股每股盈餘(附註四.14)

   本期淨利

   追溯調整前 $   0.76

   追溯調整後 $   0.76

後附之合併財務報表附註係本合併財務報表之一部分

負責人：   經理人：   主辦會計：

7

德昌營造股份有限公司及其子公司

合併股東權益變動表

民國九十四年一月一日至六月三十日

（僅經核閱，未依一般公認審計準則查核）
單位：新台幣仟元

   資本公積 保留盈餘

民國九十四年上半年度  股 本 普通股溢價法定盈餘公積 未分配盈餘  合 計

民國九十四年一月一日餘額  $ 823,085 $  135,583 $   74,816 $ 135,229  $ 1,168,713

九十三年度盈餘分配項目

(附註四.12)

   提列法定盈餘公積  - -   5,800 (   5,800)  -

   股東紅利  - - - (  41,154)  (   41,154)

   員工紅利  - - - (   522)  (   522)

   董監酬勞  - - - (   1,566)  (   1,566)

九十四年一月一日至六月三十日

稅後淨利
 - - -   62,293   62,293

民國九十四年六月三十日餘額  $ 823,085 $  135,583 $   80,616 $ 148,480  $ 1,187,764

後附之合併財務報表附註係本合併財務報表之一部分

負責人：   經理人：   主辦會計：

8

德昌營造股份有限公司及其子公司

合併現金流量表

民國九十四年一月一日至六月三十日

（僅經核閱，未依一般公認審計準則查核）
 單位：新台幣仟元

營 業 活 動 之 現 金 流 量 ：   九 十 四 年 上 半 年 度

  本期淨利 $   62,293

少數股權損益  138

  調整項目：

折舊 3,014

各項攤提 451

處分固定資產利益 (   9)

處分固定資產損失 920

處分投資利益 (   2,757)

其他投資損失 736

購買短期投資價款 (   1,048,921)

出售短期投資價款 1,137,604

資產及負債項目之變動

  應收票據減少(增加) 46,200

  應收帳款減少(增加)   132,975

  其他應收款減少(增加) (   4,683)

  在建工程減預收工程款減少(增加) (   168,371)

  預付費用減少(增加)   (   4,669)

  預付款項減少(增加) (   62,707)

[…]

期初遞延所得稅資產   1,450,680

   退休金認列所產生之遞延所得稅(利益)   (   1,232,277)

   分離課稅稅額   49,157

   以前年度所得稅低估  94,623

上年度未分配盈餘加徵10%稅額  908,602

   繼續營業部門所得稅   $   21,531,229

B.應付所得稅

  九十四年六月三十日

  稅前淨利   $   87,654,219

  永久性差異   (   5,698,831)

 估計售後保固負債之調整   (   572,509)

  退休金負債之調整   1,155,741

 課稅所得額   82,538,620

 稅率   × 0.25

 累進差額   10,000

 應納所得稅   20,624,655

  預付稅捐   (   156,072)

  遞延所得稅資產  (   364,211)

  上年度未分配盈餘加徵10﹪  908,602

 當期應付所得稅   $   21,012,974

C.母公司截至民國九十四年六月三十日股東可扣抵稅額帳戶資料如下:

  九十四年六月三十日

  股東可扣抵稅額帳戶餘額   $   38,105,728

  預計(實際)盈餘分配之稅額扣抵%   36.15%

20

D.未分配盈餘相關資料如下:

 九十四年六月三十日

 86年度以前   $   63,613,412

  87年度以後   $   84,866,676

E.母公司截至民國九十一年度之營利事業所得稅結算申報案，業經稅捐稽徵機關核定在

案。

14.每股盈餘

  每股盈餘按發行在外流通股數加權平均計算；凡以盈餘轉增資或資本公積轉增資

者，則按核准後之增資比例追溯調整，不考慮該增資股之流通時間。

 九十四年六月三十日

稅後淨利(A)  $   62,292,731

期末流通在外股數   82,308,450

追溯調整後加權平均流通在外股數(B)*   82,308,450

追溯調整前之每股盈餘   $   0.76

追溯調整後之每股盈餘(A)/(B)   $   0.76

15.本期發生之用人、折舊、折耗及攤銷費用功能別彙總表

單位：新台幣元

九 十 四 年 上 半 年 度功能別

性質別 屬於營業成本者 屬於營業費用者 合計

用人費用 39,867,020 26,148,641 66,015,661

 薪資費用 31,591,669 19,850,025 51,441,694

 勞健保費用  2,651,347 1,835,486 4,486,833

 退休金費用   980,892 1,097,496 2,078,388

 其他用人費用  4,643,112 3,365,634  8,008,746

折舊費用   739,607 2,091,660 2,831,267

折耗費用 - - -

攤銷費用 17,418 433,257 450,675

五、資產與負債區分流動與非流動之分類標準

   合併公司財務報表係以營業週期（通常長於一年）作為劃分流動與非流動之標準。

21

六、關係人交易事項

(一) 關係人之名稱及關係

關 係 人 名 稱 與 本 公 司 之 關 係

中翔水電工程有限公司  母公司董事為該公司董事長

(二) 與關係人間之重大交易事項

1.進貨

合併公司與關係人進貨情形如下：

上述進貨之交易條件，依工程估計議定，與一般承包商並無重大差異。

2.應收(付)款項

合併公司與關係人之債權債務情形如下：(均未計息)

  九 十 四 年 六 月 三 十 日

應付關係人款項  金 額  %

應付票據

中翔水電工程有限公司  $  10,075,548  100.00

應付帳款

中翔水電工程有限公司  $  12,790,827  100.00

3.其他

合併公司民國九十四年六月三十日止，已向中翔水電工程有限公司收取存入保證票

據金額為18,289,232元。

  九十四年上半年度

  金   額  %

中翔水電工程有限公司  $ 30,121,895  1.79

22